

ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ			
ΔΕΙΚΤΕΣ	ΚΛΕΙΣΙΜΟ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ	ΑΠΟ 1/1
Γενικός Δείκτης	1.448,48	-0,48%	12,01%
FTSE LARGE CAP	3.513,0	-0,61%	12,49%
FTSE MID CAP	2.371,0	-0,11%	5,34%
MSCI GREECE	5,570	0,00%	11,85%
FTSE/Χ.Α. ΜΕΡΙΣΜΑΤΙΚΗΣ ΑΠΟΔ.	4.161,0	-0,19%	10,33%
ΓΔ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ	2.649,9	-0,48%	12,50%
ΤΡΑΠΕΖΕΣ	1.237,4	-1,50%	16,56%
ΑΤΗΧ ESG	1.650,1	-0,59%	12,12%
FTSE ΔΕΙΚΤΗΣ ΑΓΟΡΑΣ	838,0	-0,54%	12,21%
MID & SMALL CAP	2.114,2	0,16%	9,60%
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ	5.822,8	-1,47%	16,13%
ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ	4.870,2	0,07%	-1,82%
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΑ ΑΓΑΘΑ	5.432,1	-0,53%	8,30%
ΒΑΣΙΚΑ ΑΓΑΘΑ	6.342,7	0,21%	24,65%
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ	6.202,1	0,43%	22,05%
ΠΡΩΤΕΣ ΥΛΕΣ	5.052,0	-0,72%	3,75%
ΕΝΕΡΓΕΙΑ & ΥΠΗΡ.ΚΟΙΝΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ	5.296,4	0,04%	6,19%
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ	5.642,2	-0,89%	11,23%
ΕΛΛΗΝΑΚΤΙΚΗ ΑΓΟΡΑ	13.743,3	5,03%	46,95%

ΠΑΡΑΓΩΓΑ	ΤΙΜΗ		
ΣΜΕ FTSE (1ος μήνας)	3.516,50	-	-
ΣΜΕ FTSE (2ος μήνας)	3.523,50	-	-
ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΣΗ Χ.Α.	ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΣΗ/ΑΕΠ		
97.195.863.826	48,12%		

ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΑΝΟΔΟΣ		
ΜΕΤΟΧΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %	ΚΛΕΙΣΙΜΟ
Coca Cola HBC AG	0,93	30,36
HELLENIQ ENERGY Holdings SA	2,37	8,43
Aegean Airlines SA	1,94	12,6
Titan Cement International SA	0,68	29,75
Mytilineos SA	0,37	38,2

ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΠΤΩΣΗ		
ΜΕΤΟΧΗ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %	ΚΛΕΙΣΙΜΟ
Piraeus Financial Holdings SA	-3,30	3,775
National Bank of Greece SA	-1,43	7,56
Alpha Services and Holdings SA	-1,70	1,5925
Greek Organisation of Football Prognostics	-1,51	15,61
Hellenic Telecommunications Organization	-0,90	14,28

ΥΨΗΛΟΤΕΡΟΣ ΟΓΚΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ		
ΜΕΤΟΧΗ	ΟΓΚΟΣ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
Eurobank Ergasias Services and Holdings SA	13.616.659	125,7
Piraeus Financial Holdings SA	6.897.339	111,2
Austriacard Holdings AG	5.523.190	15.249,0
Alpha Services and Holdings SA	4.561.140	38,0
National Bank of Greece SA	3.897.519	50,7

ΥΨΗΛΟΤΕΡΗ ΑΞΙΑ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ		
ΜΕΤΟΧΗ	ΑΞΙΑ	ΜΕΤΑΒΟΛΗ %
Austriacard Holdings AG	33.169.520	139,4
National Bank of Greece SA	29.590.690	49,8
Eurobank Ergasias Services and Holdings SA	27.522.650	127,6
Piraeus Financial Holdings SA	26.221.720	104,0
Greek Organisation of Football Prognostics	8.889.390	-15,0

Σχόλιο Ημέρας

Υποχώρηση κατά 0,48% κατέγραψε ο Γενικός Δείκτης του Χ.Α. στη χθεσινή συνεδρίαση κλείνοντας στις 1448,48 μονάδες (στο +1,84% ο Γ.Δ. & στο +3,55% οι τράπεζες στον Απρίλιο, στο +12,01% ο Γ.Δ. & στο +16,56% οι τράπεζες στο έτος). Παράλληλα, η αξία των συναλλαγών διαμορφώθηκε στα 197,3 εκ. ευρώ (τα 25 εκ. πακέτα της Austrian Card). Αν και οι συναλλαγές παρέμειναν ικανοποιητικές, η συνεδρίαση ήταν μάλλον διαδικαστικού χαρακτήρα με το εύρος της μεταβλητότητας να είναι μόλις 10 μονάδες (στο 1458 το ενδοσυνεδριακό υψηλό, στο 1448 το ενδοσυνεδριακό χαμηλό). Με τους πωλητές να επιβάλλουν την υπεροπλία τους σε όλη σχεδόν τη διάρκεια οδηγώντας το Γ.Δ. σε αρνητικό έδαφος αλλά τους αγοραστές να πετυχαίνουν για λίγα μόνο λεπτά να οδηγούν το Γ.Δ. σε θετικό έδαφος, με τις ευρωπαϊκές αγορές να υποχωρούν. Την ίδια ώρα, οι αποδόσεις των 10ετών τίτλων διαμορφώθηκαν στο 3,428%. Έτσι, ο τραπεζικός κλάδος (-1,50%) κατέγραψε απώλειες με την Πειραιώς (-3,30%) να υποαποδίδει. Απώλειες ακόμη κατέγραψε ο ΟΠΑΠ (-1,51%), η Infoquest (-2,19%), η ΔΕΗ (-0,88%), ο ΟΤΕ (-0,90%) και η Lamda (-0,43%). Στον αντίποδα, κέρδη κατέγραψαν τα ΕΛΠΕ (+2,37%), η Cenergy (+1,95%), η ΕΕΕ (+0,93%), ο Ελλάκτωρ (+1,15%) αλλά και η Profile (+1,96%). Απολογιστικά, 46 μετοχές κατέγραψαν κέρδη έναντι 54 εκείνων που υποχώρησαν. Εθνική και Πειραιώς επιβεβαίωσαν τις αισιόδοξες προσδοκίες με τις ανακοινώσεις των αποτελεσμάτων τους για το 1^ο τρίμηνο. Η επιβεβαίωση της στήριξης των 1448 μονάδων δημιουργεί προϋποθέσεις για κίνηση του Γ.Δ. προς τις 1460 μονάδες, ενώ την ίδια ώρα, ο Πάουελ δηλώνει ότι είναι αβέβαιο ο χρόνος μείωσης των επιτοκίων.

Επιχειρηματικά Νέα

Πρόγραμμα Σταθερότητας: Πέφτει στο 2,5% ο στόχος για την ανάπτυξη το 2024. Προβλέπει πρωτογενή πλεονάσματα 2,1% του ΑΕΠ και σταδιακή μείωση χρέους στο 146,3% το 2025. **ΟΔΔΗΧ:** Με επιτόκιο 3,67% η δημοπρασία τρίμηνων εντόκων, αντλήθηκαν €625 εκ.

Austriacard: placement για το 15%, τιμή μεταξύ €6,00 έως €6,10, με έκπτωση ως 9,1% ως προς την τιμή κλεισίματος της 29/4/2024. **Ideal Holdings:** στα €8 η εύλογη αξία της αναφέρει η Eurobank Equities. **Sunlight:** Στο 1,08 δισ. ευρώ εκτινάχθηκαν τα έσοδα του ομίλου από 416,5 εκατ. στην προηγούμενη χρήση, +161,2%. Τα κέρδη σημείωσαν επίσης αξιοσημείωτη βελτίωση κατά 141%.

ΕΛΣΤΑΤ: στο -0,1% ο Δείκτης Τιμών Παραγωγού στη Βιομηχανία τον Μάρτιο, στο -9,8% ο όγκος πωλήσεων λιανεμπορίου τον Φεβρουάριο.

Reds: Στο 96,06% το ποσοστό της Ελλάκτωρ. Προηγούμενως το ποσοστό του Ελλάκτωρα στην Reds ανερχόταν στο 55,4563%.

Πειραιώς 1^ο τρίμηνο: Τα καθαρά έσοδα από τόκους διαμορφώθηκαν σε €518 εκατ., +16%. Καθαρά έσοδα από προμήθειες στα €145 εκατ., αυξημένα κατά 19%. Στο 3,5% ο δείκτης NPE. Τα κέρδη ανήλθαν σε €233 εκ., +29,44%. **Jefferies:** αυξάνει την τιμή-στόχο στα €5,25 **Εθνική 1ο τρίμηνο:** κέρδη μ.φ. στα €358 εκ., +38%. Ο δείκτης MEA διαμορφώθηκε σε 3,7% σε επίπεδο ομίλου. Ο δείκτης CET1 στο 18,6%.

Coca-Cola HBC: Αυξημένα 12,6% τα καθαρά έσοδα από πωλήσεις το Q1. **Intracom:** Κέρδη 18,3 εκατ. ευρώ το 2023, μέρισμα €0,12/μετοχή. Ρευστότητα €162,8 εκ. Αξία συμμετοχών σε εισηγμένες €122,7 εκ. **Interlife:** Τα Κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε 17,29 εκατ.€ . έναντι ζημιών 0,93 εκατ.€ το 2022. **Βογιατζόγλου:** Κέρδη 1,6 εκατ. ευρώ το 2023, αύξηση τζίρου 8,35%. Στα 37,6 εκατ. ευρώ διαμορφώθηκαν τα έσοδα. **ΕΚΤΕΡ:** Νέα σύμβαση έργου με το ΙΤΕ ύψους €20 εκ. Στα 130,8 εκ. το ανεκτέλεστο υπόλοιπο.

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΔΕΙΚΤΕΣ	ΚΛΕΙΣΙΜΟ	ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΗ	ΑΠΟ 1/1
MSCI WORLD	3294,0	-0,34%	3,94%
MSCI EM	1045,9	-0,04%	2,13%
MSCI WORLD EX US	322,5	-0,29%	1,57%
MSCI EUROPE	330,0	-0,15%	6,50%
ΑΜΕΡΙΚΗ			
S&P 500	5018,4	-0,34%	5,21%
DOW JONES INDUSTRIAL	37903,3	0,23%	0,57%
NASDAQ	15605,5	-0,33%	3,96%
RUSSEL 2000	1980,2	0,32%	-2,31%
ΕΥΡΩΠΗ			
EURO STOXX 50	4921,2	0,00%	8,84%
STOXX 600	504,3	-0,11%	5,29%
DAX	17932,2	0,00%	7,05%
FTSE 100	8144,1	-0,28%	5,02%
CAC 40	7984,9	-0,99%	5,86%
IBEX 35	10854,4	-2,22%	7,45%
SWISS SMI	11260,9	-0,63%	1,11%
ITALY FTSEMIB	34296,3	-1,60%	11,19%
SWEDEN OMXS30	2556,4	0,00%	6,69%
ΑΣΙΑ			
NIKKEI 225	38221,2	-0,14%	14,21%
HANG SENG	18211,0	2,52%	6,83%
SHANGHAI SSE COMPOSITE	3104,8	-0,26%	4,37%
ΔΕΙΚΤΕΣ ΜΕΤΑΒΛΗΤΟΤΗΤΑΣ			
VIX CBOE	15,39		23,61%
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ			
ΑΣΗΜΙ	26,5	-0,51%	11,55%
CRUDE OIL (WTI)	79,5	0,62%	-
BRENT	84,0	0,64%	-
ΧΡΥΣΟΣ	2314,9	-0,13%	12,23%
ALUMINIUM	2587,0	-0,17%	-
ΧΑΛΚΟΣ	4,57	-	-
ΧΑΛΥΒΑΣ (EHR EU)	651	-	-
Baltic Dry Index	1688,0	0,18%	-
Natural Gas TTF	28,7	#TIMH!	-
CRB COMMODITY INDEX	332,1	-	10,18%
BUND	130,5	0,29%	-

ΚΡΑΤΙΚΑ ΟΜΟΛΟΓΑ	ΑΠΟΔΟΣΗ
ΗΠΑ	
US 10 Year	4,68
ΗΝ. ΒΑΣΙΛΕΙΟ	
UK 10 Year	4,41
ΓΕΡΜΑΝΙΑ	
BUND 10 Year	2,58
ΙΑΠΩΝΙΑ	
JP 10 Year	0,90
ΕΛΒΕΤΙΑ	
CH 10 Year	0,75

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΡΑΤΙΚΑ ΟΜΟΛΟΓΑ - ΑΠΟΔΟΣΗ	
GGB 10ετες	3,58
GGB 15ετες	3,88
GGB 20ετες	3,97
SPREAD	85

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΟΜΟΛΟΓΑ	ΤΙΜΗ	ΑΠΟΔΟΣΗ	ΛΗΞΗ
TERNA ENERGY	94,2	5,21	22/10/2026
ΕΛΠΕ	98,1	6,65	04/10/2024
ΛΑΜΔΑ	94,6	5,25	21/07/2027
ΟΤΕ	87,9	3,86	12/05/2028
ΜΥΤΙΑ	95,8	4,05	30/10/2026
TITAN	98,3	3,33	09/07/2027
MOTOR OIL	94,7	4,65	19/07/2026

ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ	ΚΛΕΙΣΙΜΟ	ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΜΕΤΑΒΟΛΗ	ΑΠΟ 1/1
EUR/USD	1,071	0,07%	-2,90%
EUR/GBP	0,855	-0,07%	-1,40%
USD/CHF	0,915	0,02%	8,81%
USD/JPY	154,5	0,65%	10,22%
USD/CHY	7,24	0,11%	2,00%
USD/RUB	93,3	-0,47%	4,02%

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ

Αγορά Μετοχών

Ο Dow Jones ενισχύθηκε 0,23% ή 87 μονάδες στις 37.903, ο S&P 500 σημείωσε πτώση 0,34% στις 5.018 μονάδες και ο Nasdaq κινήθηκε χαμηλότερα 0,33% στις 15.605 μονάδες.

Ο δείκτης FTSE 100 στο Λονδίνο σημείωσε πτώση 0,28% και διαμορφώθηκε στις 8.120 μονάδες.

Οικονομικά στοιχεία - Διεθνείς εξελίξεις

Μικτά πρόσχημα στη Wall Street αν και ο επικεφαλής της Fed, Τζερόμ Πάουελ καθυσάχασε τις ανησυχίες της αγοράς για ενδεχόμενη αύξηση των επιτοκίων, αναγνωρίζοντας ότι έχει σημειωθεί αξιοσημείωτη πρόοδος στην επίτευξη των στόχων της σταθερότητας των τιμών και της πλήρους απασχόλησης.

Η αμερικανική οικονομία έχει σημειώσει αξιοσημείωτη πρόοδο προς την επίτευξη των στόχων της σταθερότητας των τιμών και της πλήρους απασχόλησης, τόνισε ο πρόεδρος της Fed, Τζερόμ Πάουελ, στην καθιερωμένη συνέντευξη τύπου μετά το πέρας της διήμερης συνεδρίασης της κεντρικής τράπεζας. Όπως ανέφερε, ο πληθωρισμός έχει καταγράψει σημαντική επιβράδυνση το τελευταίο έτος αλλά παραμένει αρκετά υψηλός. Ωστόσο, ο Πάουελ επισήμανε ότι ενώ ο πληθωρισμός παραμένει υψηλός δεν είναι βέβαιο ότι θα υπάρξει πρόοδος στη μείωση του προς τον στόχο του 2%, προειδοποιώντας ότι το μονοπάτι παραμένει αβέβαιο.

Η περιοριστική νομισματική πολιτική έχει ασκήσει καθοδική πίεση στον πληθωρισμό και στην οικονομία και τα ρίσκα για την επίτευξη της διπλής εντολής της Fed είναι πιο ισορροπημένα, σημείωσε ο Πάουελ, αλλά πρόσθεσε ότι δεν παρατηρείται πρόοδος στο μέτωπο του πληθωρισμού. Ο Πάουελ ανέφερε ότι οι μετρήσεις για τον πληθωρισμό το 2024 ήταν υψηλότερες από ό,τι αναμενόταν. «Το οικονομικό outlook είναι αβέβαιο» παραδέχτηκε. Δεν γνωρίζω αν ο πληθωρισμός θα υποχωρήσει αρκετά ή δεν θα υποχωρήσει αρκετά για να δικαιολογεί τη μείωση επιτοκίων, πρόσθεσε.

Όπως σημείωσε, η Fed δεν θεωρεί ότι θα είναι κατάλληλο να μειώσει τα επιτόκια μέχρι να αποκτήσει μεγαλύτερη αυτοπεποίθηση ότι ο πληθωρισμός κινείται προς το 2%. Μέχρι τώρα, οι μετρήσεις για τον πληθωρισμό δεν έχουν προσφέρει αυτή την αυτοπεποίθηση, πρόσθεσε, λέγοντας ότι πιθανότατα θα χρειαστεί περισσότερος καιρός από ό,τι αναμενόταν για να αποκτήσει η Fed αυτή την αυτοπεποίθηση. Σημείωσε, ωστόσο, ότι μια αναπάντεχη αποδυνάμωση της αγοράς εργασίας μπορεί να οδηγήσει σε μείωση επιτοκίων. Ο ίδιος υποστήριξε ότι δεν θεωρεί πιθανό η επόμενη κίνηση της Fed να είναι αύξηση επιτοκίων. Για να αυξήσει η Fed τα επιτόκια θα πρέπει να έχει ενδείξεις ότι η νομισματική της πολιτική δεν είναι αρκετά περιοριστική, τόνισε. Όσον αφορά τις εκτιμήσεις ότι η οικονομία είναι αντιμέτωπη με τον κίνδυνο στασιμότητας, ο Πάουελ υποστήριξε ότι δεν βλέπει τέτοιες ενδείξεις. Στο μεταξύ, οι προσλήψεις στον ιδιωτικό τομέα των ΗΠΑ επιβραδύνθηκαν τον Απρίλιο αλλά παρέμειναν σε υψηλά επίπεδα, επιβεβαιώνοντας ότι η αγορά εργασίας παραμένει ανθεκτική παρά το γεγονός ότι τα επιτόκια της Fed βρίσκονται στο 5,25% με 5,5%. Οι νέες θέσεις εργασίας στις αμερικανικές επιχειρήσεις διαμορφώθηκαν, σύμφωνα με το ADP, στις 192.000 τον περασμένο μήνα. Τον Μάρτιο είχαν δημιουργηθεί 208.000 νέες θέσεις εργασίας, έναντι αρχικής μέτρησης για 184.000 θέσεις εργασίας.

Στο εταιρικό μέτωπο, ισχυρά αποτελέσματα α' τριμήνου ανακοίνωσε η Amazon. Ειδικότερα τα καθαρά κέρδη τριπλασιάστηκαν στα 10,4 δισ. δολάρια ή 98 σεντς ανά μετοχή από 3,17 δισ. ή 31 σεντς το αντίστοιχο διάστημα του προηγούμενου έτους και οι πωλήσεις αυξήθηκαν 13% στα 127,4 δισ. δολάρια. Η Amazon αναμένει συνέχιση του άλματος στην κερδοφορία για το δεύτερο τρίμηνο, αλλά με πιο συγκρατημένο ρυθμό. Η εταιρεία ανέφερε ότι τα λειτουργικά κέρδη θα διαμορφωθούν στα 10-14 δισ. δολάρια, από 7,7 δισ. δολάρια ένα χρόνο νωρίτερα. Η δεύτερη μεγαλύτερη φαρμακοβιομηχανία της Βρετανίας GSK δήλωσε ότι πλέον αναμένει αύξηση 8% έως 10% στα ετήσια προσαρμοσμένα κέρδη ανά μετοχή, έναντι ανάπτυξης 6%-9% που είχε προβλέψει προηγουμένως. Αναμένει επίσης ότι οι πωλήσεις της φέτος θα αυξηθούν στο ανώτερο όριο του εύρους προβλέψεων 5% έως 7%.

Στις αγορές εμπορευμάτων, πιέσεις ασκήθηκαν στις τιμές πετρελαίου στις διεθνείς αγορές. Ειδικότερα, η τιμή του Brent υποχώρησε 3,3% στα 83,50 δολ. ανά βαρέλι και η τιμή του αργού WTI σημείωσε πτώση 3,4% στα 79,13 δολάρια. Στον αντίποδα, η τιμή του χρυσού κέρδισε 1,1% στα 2.327 δολ./oz. Επιπλέον, καθοδική τροχιά ακολούθησαν οι αποδόσεις των αμερικανικών ομολόγων καθώς το 10ετές υποχώρησε κατά εννέα μονάδες βάσης στο 4,59% και το 2ετές κινήθηκε χαμηλότερα κατά 11 μονάδες βάσης στο 4,93%. Στην αγορά συναλλάγματος, το δολάριο σημείωσε πτώση 0,6% έναντι του ευρώ, στο 1,0730 δολ.

Οικονομικό Ημερολόγιο Ξένων Αγορών

Πέμπτη 2 Μαΐου 2024					
Ολοήμερο	Αργίες	Κίνα - Ημέρα Εργασίας			
Ολοήμερο	Αργίες	Κίνα - Ημέρα Εργασίας			
02:50	JPY	Πρακτικά Συνεδρίας Νομισματικής Πολιτικής			
10:50	EUR	Γαλλικός Δείκτης Υπεύθυνου Προμηθειών (Apr)	44,9	46,2	
10:55	EUR	Γερμανικός Βιομηχανικός Δείκτης Διαχειριστή Προμηθειών (Apr)	42,2	41,9	
11:00	EUR	Βιομηχανικός Δείκτης Διαχειριστή Προμηθειών (Apr)	45,6	46,1	
12:00	EUR	Ρυθμός Ανεργίας Ελλάδας (Mar)		11,0%	
15:30	USD	Συνεχιζόμενες Αιτήσεις Ανεργίας	1.800K	1.781K	
15:30	USD	Εξαγωγές		263,00B	
15:30	USD	Εισαγωγές		331,90B	
15:30	USD	Αρχικές Απαιτήσεις Άνευ Εργασίας	212K	207K	
15:30	USD	Μη-Αγροτική Παραγωγικότητα (τριμηνιαία) (Q1)	0,8%	3,3%	
15:30	USD	Εμπορικό Ισοζύγιο (Mar)	-69,50B	-68,90B	
15:30	USD	Κόστος Εργασίας Μονάδας (τριμηνιαία) (Q1)	3,6%	0,4%	
17:00	USD	Παραγγελίες Εργοστασίου (μηνιαία) (Mar)	1,6%	1,4%	
18:00	EUR	Ομιλία του Balz της γερμανικής Buba			
23:15	EUR	Ομιλία του Lane της EKT			
23:30	USD	Fed's Balance Sheet		7.402B	

Γενικός Δείκτης Χ.Α.



Ο ΓΔ τη προηγούμενη εβδομάδα κατέγραψε κέρδη, επιτυγχάνοντας να κλείσει πάνω από την αντίσταση των 1445μ. Η πιο σημαντική στήριξη εντοπίζεται στις 1407μ. όπου και θα κριθεί η μεσοπρόθεσμη τάση της αγοράς. Τη πιο σημαντική βραχυχρόνια αντίσταση για τον ΓΔ αποτελούν πλέον οι 1491μ.

Κρίσιμες ημερομηνίες για το 2024

- 14 Μαΐου 2024:** Ανακοίνωση δεικτών MSCI (ημερομηνία εφαρμογής 3/06/2024)
- 31 Μαΐου 2024:** Αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας της Ελλάδος από την Fitch
- 12 Ιουλίου 2024:** Αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας της Ελλάδος από την Score
- 12 Αυγούστου 2024:** Ανακοίνωση δεικτών MSCI (ημερομηνία εφαρμογής 2/09/2024)
- 6 Σεπτεμβρίου 2024:** Αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας της Ελλάδος από την DBRS
- 13 Σεπτεμβρίου 2024:** Αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας της Ελλάδος από την Moody's
- 18 Οκτωβρίου 2024:** Αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας της Ελλάδος από την S&P
- 22 Νοεμβρίου 2024:** Αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας της Ελλάδος από την Fitch
- 6 Δεκεμβρίου 2024:** Αξιολόγηση πιστοληπτικής ικανότητας της Ελλάδος από την Score

Οικονομικό Ημερολόγιο Εβδομάδας

Μερίσματα

Ημερομηνία	Τίτλος	Χρόνος αναφοράς
30/4/2024	Δείκτης Κύκλου Εργασιών στο Λιανικό Εμπόριο	Φεβρουάριος 2024
30/4/2024	Δείκτης Τιμών Παραγωγού στη Βιομηχανία	Μάρτιος 2024
30/4/2024	Διεθνές Εμπόριο Αγαθών με Τρίτες Χώρες κατά Νόμισμα Τιμολογίου	2023
30/4/2024	Οδικά Τροχαία Ατυχήματα	Φεβρουάριος 2024
2/5/2024	Έρευνα Εργατικού Δυναμικού (μηνιαίες εκτιμήσεις)	Μάρτιος 2024
10/5/2024	Δείκτης Βιομηχανικής Παραγωγής	Μάρτιος 2024
10/5/2024	Εμπορευματικές Συναλλαγές της Ελλάδος	Μάρτιος 2024
13/05/2024	Εβδομαδιαία στοιχεία θανάτων	1η έως 13η εβδομάδα 2024
14/5/2024	Δείκτης Τιμών Εισαγωγών στη Βιομηχανία	Μάρτιος 2024
14/5/2024	Δείκτης Τιμών Καταναλωτή	Απρίλιος 2024

ΜΕΤΟΧΗ	ΜΕΡΙΣΜΑ	ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ	ΗΜΕΡ. ΑΠΟΚΟΠΗΣ
CENER	0,08		25 Ιουνίου 2024
TIT	0,85		25 Ιουνίου 2024
ARAIΓ	0,75		20 Μαΐου 2024
BIO	0,12		25 Ιουνίου 2024
ΔΑΑ	0,33		21 Μαΐου 2024
ΕΛΠΕ	0,6		10 Ιουλίου 2024
ΕΛΧΑ	0,04		25 Ιουνίου 2024
ΜΟΗ	1,4		26 Ιουνίου 2024
ΜΠΕΛΑ	1		10 Ιουλίου 2024
ΜΥΤΙΛ	1,5		26 Ιουνίου 2024
ΟΠΑΠ	0,6		29 Απριλίου 2024
ΟΠΑΠ		0,25	25 Ιουνίου 2024
ΟΤΕ	0,71		4 Ιουλίου 2024
ΟΤΟΕΛ	0,7		22 Απριλίου 2024
ΕΛΛ	0,672		18 Απριλίου 2024
ΠΑΠ	0,04		19 Απριλίου 2024
ΣΑΡ	0,224381		2 Μαΐου 2024
ΑΝΔΡΟ	0,3		13 Μαΐου 2024
ΟΛΘ	1,3		14 Μαΐου 2024
ΑΤΤΙΚΑ	0,07		5 Ιουνίου 2024
ΕΧΑΕ	0,24		25 Ιουνίου 2024
ΦΡΑΚ	0,12		26 Ιουνίου 2024
ΑCΑG	0,1		16 Ιουλίου 2024
ΔΕΗ	0,25		22 Ιουλίου 2024
ΟΛΠ	1,34		29 Ιουλίου 2024
ΚΡΙ	0,35		22 Αυγούστου 2024
ΠΛΑΘ	0,17		3 Ιουνίου 2024

ΓΕΝΙΚΕΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΕΙΣ

Εταιρεία	Ημερομηνία	Εταιρεία	Ημερομηνία
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.	30/04/2024		
BRIQ PROPERTIES Α.Ε.Ε.Α.Π.	30/04/2024		
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΕ	30/04/2024		
ΓΕΝ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ	08/05/2024		
TITAN CEMENT INTERNATIONAL S.A.	09/05/2024		
ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. ΣΥΜΒ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝ/Γ	10/05/2024		
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.	10/05/2024		
MERMEREN KOMBINAT A.D. PRILEP	14/05/2024		
ΚΤΗΜΑ ΚΩΣΤΑ ΛΑΖΑΡΙΔΗ Α.Ε.	15/05/2024		
ΡΕΒΟΪΛ Α.Ε.Ε.Π	15/05/2024		
DOTSOFT Α.Ε.	15/05/2024		
ALPHA TRUST ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	15/05/2024		

ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΔΙΑΦΘΩΡΩΣΗ

Αγορά εσωτερικού

Αναστάσιος Σταματόπουλος,
Μιχαήλ Πλυτάς,
Αλεξάνδρα Βοϊλή,
Νεκτάριος Ιωάννου,
Παναγιώτης Σταματόπουλος

Θεσμικοί επενδυτές

Αναστάσιος Σταματόπουλος,
Σταύρος Σπηλιάδης,
Μιχαήλ Πλυτάς,
Αλεξάνδρα Βοϊλή

Διεθνείς αγορές-Αγορές Ομολόγων-Ανάλυση

Δημήτριος Μούρκας,
Παναγιώτης Δουκέλης

Παράγωγα

Νικόλαος Αλευρομάγειρας,
Μιχαήλ Πλυτάς

Διαχείριση χαρτοφυλακίων

Δημήτριος Μούρκας

Corporate

Παναγιώτης Δουκέλης

Εξυπηρέτηση πελατείας

Ελένη Γιαννακοπούλου
Καλλιόπη Νικολουδάκη

Σημαντικές Γνωστοποιήσεις

Πιστοποίηση Αναλυτών

Η Κύκλος Χρηματιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ. βεβαιώνει ότι οι απόψεις σχετικά με εταιρίες και μετοχές που εμπεριέχονται στο παρόν σημείωμα αντικατοπτρίζουν αποκλειστικά και μόνο προσωπικές απόψεις των αναλυτών και ότι κανένα τμήμα της χρηματικής τους αποζημίωσης δεν συνδέεται και ούτε πρόκειται να συνδεθεί άμεσα ή έμμεσα με τις συγκεκριμένες συστάσεις ή απόψεις τους. Η χρηματική αποζημίωσή τους, επίσης, δεν σχετίζεται με καμία υπηρεσία επενδυτικής τραπεζικής που έχει τυχόν παρασχεθεί από την Κύκλος Χρηματιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ.

Γνωστοποιήσεις για την εταιρία

Η Κύκλος Χρηματιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ. και οι εργαζόμενοι της ενδέχεται να προβαίνουν σε κάθε είδους νόμιμες συναλλαγές επί μετοχών των αναφερομένων εταιριών για ίδιο λογαριασμό ή για λογαριασμό τρίτων ή και να παρέχουν τις υπηρεσίες τους στους εκδότες των μετοχών αυτών. Συνεπώς, οι επενδυτές θα πρέπει να λαμβάνουν υπόψη τους ότι είναι πιθανόν να υπάρχει σύγκρουση συμφερόντων η οποία θα μπορούσε να επηρεάσει την αντικειμενικότητα της ανάλυσης. Η Κύκλος Χρηματιστηριακή Α.Ε.Π.Ε.Υ. δεν αναλαμβάνει ευθύνη για επενδυτικές αποφάσεις βασισμένες στα κείμενα ή τις αξιολογήσεις του παρόντος.

Σημαντικές Γνωστοποιήσεις

Το περιεχόμενο των παραπάνω αναλύσεων, απόψεων, εκτιμήσεων, κρίσεων δεν έχει αποσταλεί στις αναφερόμενες εταιρίες και εκφράζει την άποψη του αναλυτή κατά την ημερομηνία σύνταξης της ανάλυσης / πρωινής ενημέρωσης / εβδομαδιαίας στρατηγικής και υπόκεινται σε αλλαγές χωρίς προηγούμενη προειδοποίηση. Η ανανέωση των αναλύσεων των επιμέρους αναφερόμενων εταιριών γίνεται σε μη προκαθορισμένες ημερομηνίες αναλόγως με τις εταιρικές ανακοινώσεις και τις εξελίξεις που αφορούν τον κλάδο ή την αγορά και που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίδραση στις απόψεις ή συστάσεις που αναφέρονται στο παρόν σημείωμα. Η ανάλυση / πρωινή ενημέρωση / εβδομαδιαία στρατηγική εκπονήθηκε από το τμήμα ανάλυσης με απόλυτη εχεμύθεια και εμπιστευτικότητα χωρίς τη συμμετοχή στελεχών εκτός του τμήματος αυτού και δημοσιοποιήθηκε μετά την ολοκλήρωσή της ταυτοχρόνως στο κοινό και τα στελέχη της εταιρίας.

Δήλωση Αποποίησης

Το παρόν δεν αποτελεί προτροπή για την αγορά, πώληση ή/και διακράτηση αξιών και αποσκοπεί στην ενημέρωση των επενδυτών. Δεν επιτρέπεται να αναπαραχθεί, αποθηκευτεί σε σύστημα από το οποίο μπορεί να ανακτηθεί, ή να διαβιβαστεί περαιτέρω, σε οποιαδήποτε μορφή ή με οποιοδήποτε μέσο, ηλεκτρονικό, μηχανικό, φωτοτυπικό, μαγνητοφωνικό ή άλλο, εν όλω ή εν μέρει, σε κανένα πρόσωπο, για οποιοδήποτε λόγο ή/και σκοπό χωρίς την προηγούμενη έγγραφη άδεια της ΚΥΚΛΟΣ ΑΧΕΠΕΥ. Το παραπάνω έγγραφο δημιουργήθηκε από το Τμήμα Ανάλυσης, τηλ. 210-3364300, fax. 210-3239122, e-mail: analysis@cyclos.gr.

(Πηγή ειδήσεων : "www.euro2day.gr", "www.athexgroup.gr", "www.insider.gr", "www.naftemporiki.gr", "www.liberal.gr", "www.capital.gr", "www.tovima.gr", "www.kathimerini.gr", "www.newmoney.gr", "www.bankingnews.gr", "www.mononews.gr", "www.protothema.gr", "reporter.gr", "amna.gr", "www.ot.gr", "www.businessdaily.gr", "www.moneyreview.gr", "Refinitiv – LSEG", "Bloomberg")